
  

Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 1/7 

Pořadové č. VZ: 2/2017 

Systémové č. VZ: P17V00000775 

Č. j.: SFZP 038510/2017 

Datum:  28. 4. 2017 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen „Výzva“) k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), zadávané na základě výjimky dle § 31 zákona mimo režim zákona 

Název veřejné zakázky: 

Audit účetních závěrek 2017 – 2019 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

IČ: 00020729 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

Kontaktní údaje pro účely veřejné zakázky: 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

ID datové schránky: favab6q 
Kontaktní osoba: Mgr. Kateřina Pertlíčková 
Telefon: +420 267 994 537 
E-mail: zakazky@sfzp.cz 
Odkaz na profil zadavatele: https://ezak.mzp.cz/vz00007525 

Zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídek v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na 

služby s názvem „Audit účetních závěrek 2017 – 2019“, zadávané v tzv. uzavřené výzvě v souladu 

s dokumentem „Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020“, verze 51. Na základě výběrového 

řízení bude uzavřena smlouva mezi zadavatelem a jedním dodavatelem na dobu určitou. 

Kompletní zadávací dokumentace je součástí této Výzvy a je rovněž zpřístupněna na profilu 

zadavatele na výše uvedeném odkazu. Na tomto odkazu budou rovněž uveřejňovány další 

informace a dokumenty k této veřejné zakázce, včetně případných vysvětlení, změn nebo doplnění 

zadávací dokumentace. 

  

                                                      
1 Dostupný zde: http://www.opzp.cz/dokumenty/52-zadavani-verejnych-zakazek. 



Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 2/7 

1 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Předmětem této veřejné zakázky je provedení závěrečných auditů účetních závěrek sestavených 

k datu 31. 12. 2017, 31. 12. 2018 a 31. 12. 2019 a průběžných auditů dodavatelem pro 

zadavatele v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů 

(zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o auditorech“), zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 323/2002 Sb., 

o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, souvisejícími právními a jinými předpisy 

a mezinárodními auditorskými standardy vydanými Komorou auditorů ČR, dle následující bližší 

specifikace: 

1.1.1 Dodavatel provede průběžný audit v každém výše uvedeném kalendářním roce jako 

samostatnou fázi auditu. Průběžný audit bude probíhat na podzim příslušného 

kalendářního roku tak, aby bylo časově možné zapracovat jeho závěry do účetnictví ještě 

před konáním závěrečné fáze auditu a před uzavřením účetnictví. Doba trvání průběžného 

auditu v každém kalendářním roce se předpokládá minimálně 10 pracovních dnů při 

účasti minimálně 3 členů auditorského týmu. 

1.1.2 Dodavatel provede závěrečné audity, tj. audity účetních závěrek zadavatele sestavených 

k datu 31. 12. 2017, 31. 12. 2018 a 31. 12. 2019, přičemž v rámci závěrečných auditů bude 

provedeno ověření výkazu rozvaha, výkazu zisku a ztráty, přehledu o peněžních tocích, 

přehledu o změnách vlastního kapitálu, přílohy účetní závěrky, výkazu pro hodnocení 

plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů 

(FIN). Doba trvání závěrečného auditu v každém kalendářním roce se předpokládá 

minimálně 10 pracovních dnů při účasti minimálně 3 členů auditorského týmu. 

1.1.3 Auditorský tým bude tvořen minimálně třemi členy. 

1.1.4 Dodavatel poskytne prostřednictvím členů auditorského týmu konzultace metodické 

účetní problematiky v rámci poskytovaných služeb účetnímu personálu zadavatele, a to 

po celou dobu poskytování služeb dle smlouvy. 

1.2 Předmět veřejné zakázky dle klasifikace: 

1.2.1 kód NIPEZ: 62 Účetnictví, daňové poradenství a auditorské služby; 

1.2.2 kódy CPV: 79212100-4 Provádění finanční kontroly a 79212500-8 Kontrola účetnictví. 

1.3 Doba a místo plnění veřejné zakázky, způsob komunikace: 

1.3.1 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je od září 2017 do 30. 4. 2020. 

1.3.2 Termíny zahájení průběžných auditů budou stanoveny dle vzájemné dohody mezi 

zadavatelem a dodavatelem. Termíny ukončení průběžných auditů jsou stanoveny 

k 10. 11. 2017, 10. 11. 2018 a 10. 11. 2019.  Termíny zahájení závěrečného auditu jsou 

stanoveny k 5. 2. 2018, 4. 2. 2019 a 3. 2. 2020. Termíny ukončení závěrečných auditů jsou 

stanoveny k 10. 3. 2018, 10. 3. 2019 a 10. 3. 2020. 

1.3.3 Místem plnění veřejné zakázky je pracoviště zadavatele na korespondenční adrese 

Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč. 

1.3.4 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude probíhat a veškeré výstupy 

budou předávány v českém jazyce, nebude-li mezi zadavatelem a dodavatelem 

dohodnuto jinak. 

1.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.400.000 Kč bez DPH. 



Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 3/7 

1.5 Předmět veřejné zakázky bude financován výhradně z vlastních zdrojů zadavatele. 

1.6 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

2 SMLUVNÍ PODMÍNKY 

2.1 Veškeré povinnosti dodavatele, smluvní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu 

smlouvy, který je přílohou č. 1 této Výzvy. 

2.2 Podáním nabídky dodavatel vyjadřuje svůj souhlas s tímto závazným návrhem smlouvy, přičemž 

závazný návrh smlouvy se v nabídce nepředkládá. 

2.3 Zadavatel uzavře smlouvu s vybraným dodavatelem v souladu s tímto závazným návrhem 

smlouvy a s nabídkou vybraného dodavatele. 

3 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

3.1 Dodavatel je povinen v nabídce předložit doklady k prokázání zadavatelem požadované 

kvalifikace. 

3.2 Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dodavatele. 

3.2.1 Způsobilým je dodavatel, který: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 

pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele (k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží), a to i ve vztahu ke každému členovi statutárního orgánu 

dodavatele či k osobě zastupující dodavatele v jeho statutárním orgánu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 

nebo penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

3.2.2 K prokázání základní způsobilosti dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, jehož 

vzor je přílohou č. 2 této Výzvy. Zadavatel následně může po vybraném dodavateli před 

uzavřením smlouvy požadovat (a vybraný dodavatel je pak povinen předložit) kopie 

originálu nebo ověřené kopie těchto dokladů k ověření základní způsobilosti dodavatele: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů, a to jak ve vztahu k právnické i fyzické osobě; 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu; 

c) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

d) výpis z obchodního rejstříku. 

3.2.3 Výše uvedené doklady nesmí být starší 3 měsíce ke dni zahájení výběrového řízení. 



Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 4/7 

3.3 Zadavatel požaduje prokázání profesní způsobilosti dodavatele. 

3.3.1 Profesně způsobilým je dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje (výpis nesmí být starší 3 měsíce ke dni zahájení 

výběrového řízení a nesmí se jednat o listinu volně staženou z internetu); 

b) doklad o oprávnění podnikat, zejména živnostenské oprávnění, v rozsahu pokrývajícím 

předmět této veřejné zakázky; 

c) rozhodnutí o oprávnění provádět auditorskou činnost vydané Komorou auditorů 

České republiky dle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů 

(zákon o auditorech), ve znění pozdějších předpisů, prokazující členství dodavatele 

v této komoře. 

3.3.2 K prokázání profesní způsobilosti může dodavatel v nabídce předložit čestné prohlášení, 

jehož vzor je přílohou č. 2 této Výzvy. Zadavatel následně bude požadovat po vybraném 

dodavateli před uzavřením smlouvy předložení (a vybraný dodavatel je pak povinen 

předložit) kopie originálů nebo ověřených kopií výše uvedených dokladů. 

3.4 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace dodavatele. 

3.4.1 K prokázání technické kvalifikace dodavatel v nabídce předloží seznam významných 

služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení. 

Seznam bude obsahovat minimálně 2 významné služby, jejichž předmětem byly audity 

účetních závěrek pro vybrané účetní jednotky, z toho alespoň jedna v minimální hodnotě 

200.000 Kč bez DPH za audit jedné účetní závěrky. Součástí seznamu bude také uvedení 

ceny a doby poskytnutí významné služby a identifikace objednatele (včetně kontaktních 

údajů). Vzor seznamu je přílohou č. 3 této Výzvy. 

3.5 Dodavatel je oprávněn prokázat zadavatelem požadovanou základní a profesní způsobilost také 

výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat splnění 

kvalifikace nebo její části platným certifikátem vydaným akreditovaným subjektem v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

3.6 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost dle 

čl. 3.3.1 písm. a) této Výzvy každý dodavatel samostatně. Ostatní profesní způsobilost 

a technickou kvalifikaci mohou dodavatelé prokázat společně. 

3.7 Získal-li dodavatel kvalifikaci v zahraničí, prokazuje ji doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to ve výše uvedeném rozsahu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může jej dodavatel nahradit čestným prohlášením. 

3.8 Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele vydané v cizím jazyce musí být předloženy 

s překladem do českého jazyka, vyjma dokladů ve slovenském a anglickém jazyce a dokladů 

o vzdělání v latinském jazyce. 

3.9 Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti (vyjma výpisu z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence) a/nebo technické kvalifikace prostřednictvím poddodavatele.  

3.9.1 V takovém případě je dodavatel povinen předložit: 

a) doklady o splnění základní způsobilosti poddodavatelem v souladu s čl. 3.2 této Výzvy; 



Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 5/7 

b) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje, ve vztahu k poddodavateli; 

c) doklady prokazující splnění chybějící části profesní způsobilosti a/nebo technické 

kvalifikace prostřednictvím poddodavatele dle požadavků zadavatele uvedených v čl. 

3.3 a 3.4 této Výzvy; 

d) písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění této veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

poddodavatel prokázal kvalifikaci za dodavatele. Obsahem písemného závazku 

poddodavatele musí být společná a nerozdílná odpovědnost poddodavatele za plnění 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím 

poddodavatele technickou kvalifikaci dle čl. 3.4.1 této Výzvy, musí být obsahem také 

závazek, že poddodavatel bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

4 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1 Dodavatel je povinen v nabídce předložit kalkulaci nabídkové ceny, jejíž vzor je přílohou č. 4 této 

Výzvy. 

4.2 Nabídková cena bude stanovena jako jednotná cena za celý předmět plnění a bude zahrnovat 

veškeré náklady spojené s realizací celého předmětu veřejné zakázky; žádné další práce, 

dodávky, služby ani činnosti nebudou samostatně účtovány. Nabídková cena bude závazná 

(nejvýše přípustná) po celou dobu trvání smlouvy uzavřené na základě tohoto výběrového řízení. 

4.3 Nabídková cena bude uvedena jako částka bez DPH, částka představující DPH dle sazby aktuální 

v době podání nabídky a částka včetně DPH. Nabídková cena bude uvedena v korunách českých 

(CZK) a bude zaokrouhlena na 2 desetinná místa. 

5 PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která bude stanovena na 

základě nejnižší nabídkové ceny. 

5.2 Pro účely hodnocení nabídek bude posuzována nabídková cena včetně DPH. 

5.3 Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny za celý předmět plnění tak, že jako 

ekonomicky nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou za celý 

předmět plnění a jako nejméně ekonomicky výhodná pak bude hodnocena nabídka s nejvyšší 

nabídkovou cenou za celý předmět plnění. 

5.4 V případě, že na základě hodnocení nabídek budou vyhodnoceny jako ekonomicky 

nejvýhodnější dvě či více nabídek, bude pořadí nabídek stanoveno na základě losování, a to 

v souladu se zásadami uvedenými v § 6 zákona. Účastnit se losování mají právo dodavatelé, 

jejichž nabídek se losování týká. O termínu losování je zadavatel písemně vyrozumí nejméně 5 

dnů předem. 

6 POŽADAVKY NA OBSAH A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

6.1 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku a nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 



Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 6/7 

6.2 Kromě dokladů a dokumentů požadovaných v ustanoveních výše je dodavatel povinen 

v nabídce předložit krycí list nabídky, jehož vzor je přílohou č. 5 této Výzvy a který bude 

obsahovat identifikační a kontaktní údaje dodavatele. 

6.3 Dodavatel je dále povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi 

a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Pokud v době podání 

nabídky nejsou dodavateli všichni poddodavatelé známi, určí dodavatel v nabídce alespoň části 

veřejné zakázky, které hodlá prostřednictvím poddodavatele plnit. Vzor seznamu poddodavatelů 

je přílohou č. 6 této Výzvy. 

6.4 Nabídka musí být podepsána osobou, která je oprávněna jednat jménem nebo za dodavatele. 

Nevyplývá-li oprávnění osoby jednat jménem nebo za dodavatele ze zápisu v obchodním 

rejstříku nebo v jiné veřejně dostupné evidenci, předloží dodavatel v nabídce také doklad 

o oprávnění osoby, která podepsala nabídku, jednat jménem či za dodavatele (např. plnou moc). 

6.5 Bude-li nabídka shledána jako neúplná či nejasná, může být dodavatel vyzván k jejímu doplnění 

nebo objasnění. Tím však nesmí být změněna nabídková cena a nabízené plnění. Nebude-li 

nabídka doplněna nebo objasněna, dodavatel bude z výběrového řízení vyloučen. 

6.6 Nabídka se podává v českém jazyce (tím není dotčeno ustanovení čl. 3.8 této Výzvy), písemně 

v listinné podobě ve dvojím vyhotovení (v originálu a v kopii), včetně kopie na elektronickém 

nosiči dat (CD/DVD). Všechny listy nabídky budou číslovány vzestupnou číselnou řadou a budou 

svázány dohromady. 

6.7 Doporučená struktura nabídky: 

a) krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 5 této Výzvy); 

b) kalkulace nabídkové ceny (vzor viz příloha č. 4 této Výzvy); 

c) doklady k prokázání kvalifikace (vzor viz příloha č. 2 a příloha č. 3 této Výzvy); 

d) seznam poddodavatelů (vzor viz příloha č. 6 této Výzvy); 

e) případné další dokumenty (např. plná moc podepisující osoby). 

6.8 Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky a slovy 

„neotevírat – nabídka k veřejné zakázce“, a to ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky podané po 

lhůtě pro podání nabídek nebudou otevřeny. 

7 ČASOVÉ ÚDAJE 

7.1 Dodavatel je oprávněn písemně požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a to 

nejpozději 4 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

7.2 Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter předmětu plnění nekoná. 

7.3 Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 5. 2017 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat 

prostřednictvím poštovního doručovatele, kurýra či osobně do podatelny v budově centrálního 

pracoviště zadavatele na adrese Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč, 4. patro, číslo dveří 

5.28, a to v úředních hodinách podatelny (viz https://www.sfzp.cz/sekce/40/kontakty/). 

7.4 Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 10. 5. 2017 od 10:05 hod. v budově 

centrálního pracoviště zadavatele na korespondenční adrese Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 

4 – Krč. Zástupci dodavatelů, kteří chtějí být přítomni otevírání obálek s nabídkami, se shromáždí 

u recepce ve 4. patře. Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit vždy pouze jeden zástupce 



Výzva k podání nabídek včetně zadávací dokumentace 7/7 

dodavatele, který podal nabídku. Nevyplývá-li oprávnění zástupce jednat jménem či za 

dodavatele ze zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné veřejně dostupné evidenci, prokáže se 

zástupce plnou mocí vystavenou osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

7.5 Zadávací lhůta, po kterou nesmí dodavatel z výběrového řízení odstoupit, trvá 60 kalendářních 

dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

8 OSTATNÍ USTANOVENÍ 

8.1 Zadavatel nebude hradit dodavatelům žádné náklady spojené s jejich účastí ve výběrovém řízení. 

8.2 Případné vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel vždy uveřejněny na 

profilu zadavatele uvedeném v kontaktních údajích zadavatele. Proto zadavatel doporučuje 

zkontrolovat profil zadavatele alespoň před podáním nabídky. 

8.3 Zadavatel si vyhrazuje právo provést hodnocení nabídek před posouzením nabídek. Po 

hodnocení nabídek bude posouzeno splnění požadavků zadavatele u nabídky, která se umístí 

jako první v pořadí, v případě potřeby pak jako druhá či jako třetí v pořadí. 

8.4 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele na profilu zadavatele. 

Oznámení o vyloučení dodavatele se považuje za doručené dotčenému dodavateli okamžikem 

jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

8.5 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na 

profilu zadavatele. Oznámení o rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za 

doručené všem dotčeným dodavatelům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

8.6 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, a to až do okamžiku uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem. 

               (podepsáno elektronicky) 

 ..........................................................................................  

Ing. Petr Valdman  
ředitel SFŽP ČR 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1 – Návrh smlouvy 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení o způsobilosti dodavatele 

Příloha č. 3 – Seznam významných služeb 

Příloha č. 4 – Kalkulace nabídkové ceny 

Příloha č. 5 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů 


		2017-04-28T14:03:43+0200




